РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
УЛЬЯНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН»

13-ое заседание Совета депутатов седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

31.10.2023                                                                                № 113
                                                                                                         Экз. _

р.п. Павловка

О  согласовании Перечня  объектов
муниципальной собственности
муниципального образования
«Павловский район» Ульяновской области,
подлежащих ремонту в 2025 году

Заслушав и обсудив информацию    начальника управления жилищно-

коммунального хозяйства, транспорта и дорожной деятельности
администрации муниципального образования «Павловский район» Кузьмина
И.Н. «О согласовании Перечня объектов муниципальной собственности
муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области,
подлежащих ремонту в 2025 году», Совет депутатов муниципального
образования «Павловский район» РЕШИЛ:

1. Согласовать Перечень  объектов муниципальной собственности
муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области,
подлежащих ремонту в 2025 году, в целях софинансирования которых
предоставляется иные межбюджетные трансферы в 2025 году, согласно
приложению.

2.  Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
   3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить комиссию по
ЖКХ, транспорту, дорожному хозяйству и обеспечению условий
жизнедеятельности населения  Совета депутатов муниципального образования
«Павловский район» (Нагорнов С.В.).

 Глава муниципального образования
 «Павловский район»                                                        Ш.А. Абуталипов

Пояснительная записка

          Администрация муниципального образования «Павловский район»
направила Перечень объектов муниципальной собственности
муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области
подлежащих ремонту, в целях софинансирования которых предоставляется
иные межбюджетные трансферты в 2025 году на согласование в Министерство
транспорта Ульяновской области.

          Лимиты направленные на ремонт дорог с областного бюджета составят
45 000,00 мл. руб. (90%) и лимиты с местного бюджета 5 000,00 мл. руб. (10%).

         Ремонт дорог в 2025 г. запланировано на основании:
 Распоряжение Министерства транспорта Ульяновской области «О проведении
дорожно-строительного сезона 2024-2025 годов в дорожной отрасли
Ульяновской области» № 162-од от 30 августа 2024 года:
П. 3 Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных
образований Ульяновской области:
п.п.3.5  п. 3  В срок до 10 декабря 2024 года доработать Муниципальные
программы дорожных работ на 2025 год с перечнем автомобильных дорог
местного значения, внутриквартальных и придомовых территорий, на которых
запланированы дорожные работы (далее Перечень дорог) и утвердить
решением Совета депутатов.

           Лимиты на ремонт дорог в 2025 году утверждены с Министерством
транспорта Ульяновской области, Соглашение о предоставлении субсидии
бюджету муниципального образования «Павловский район» Ульяновской
области из областного бюджета Ульяновской области на стадии заключения.

      Средства (субсидии) из регионального дорожного фонда планируется
направить 45,0 мл. рублей, из которых:
- 3,5 млн. рублей на ремонт дворовых территорий многоквартирных домов и
социальных объектов, проездов к дворовым территориям многоквартирных
домов и тротуаров, находящиеся в собственности муниципального
образования.
      Выделенные средства в первую очередь направлены на исполнение
поручений Президента Российской Федерации, Правительства Российской
Федерации, Правительства Ульяновской области, меморандума с фракциями
политических партий в Законодательном Собрании Ульяновской области и
обращений граждан.

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета депутатов
муниципального образования

«Павловский район»
от 31.10.2024 № 113

№
п/п

Наименование
муниципального

образования

Вид работ
объект ремонта (дорога, улица)

Объем работ
(кв.м.)

Сметная
стоимость,

(руб.)

Объем финансирования, (руб.)

Средства
бюджета

муниципального
образования

Средства бюджета
Ульяновской

области

1

2 3 5

6

7 8

Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов и социальных объектов, проездов к дворовым территориям

многоквартирных домов и социальным объектам населенных пунктов, тротуаров, пешеходных дорожек, пешеходных мостов (кв.м)

1

Муниципальное
образование Павловское
городское поселение

Ремонт асфальтобетонного покрытия
по пл. Школьная  дом №2, №4, №6

(Придомовая территория)
р.п.Павловка 820 1 615 711,74 161 571,17 1 454 140,57

2

Муниципальное
образование Павловское
городское поселение

Ремонт асфальтобетонного покрытия
по пл. Луговая  дом №1, №3, №5, №9

(Придомовая территория)
р.п.Павловка 322,5 1 296 244,05 129 624,41 1 166 619,64

3

Муниципальное
образование Павловское
городское поселение

Ремонт асфальтобетонного покрытия
по пл. Луговая дом №2 подъездная
дорога  (Придомовая территория)

р.п.Павловка 176 174 108,93 17 410,89 156 698,04

4

Муниципальное
образование Павловское
городское поселение

1318,5 3 086 064,72 308 606,47 2 777 458,25

Муниципальное
образование Павловское
городское поселение Ремонт автомобильных дорог

1

Муниципальное
образование Павловское
городское поселение

Ремонт асфальтобетонного покрытия
по ул.Ленина (памятник Воинам
погибших ВОВ) в р.п.Павловка 792 1 376 117,68 137 611,77 1 238 505,91

2

Муниципальное
образование Павловское
городское поселение

Ремонт щебеночного покрытия
автомобильной дороги по ул.
Ипподромная (от дома №2 до дома
№22) в р.п.Павловка  1204 1 167 321,76 116 732,18 1 050 589,58

3

Муниципальное
образование Павловское
городское поселение

Ремонт асфальтобетонного покрытия
площадки по ул.Партизанская №29  в
р.п.Павловка 944 1 412 220,64 141 222,06 1 270 998,58

4

Муниципальное
образование Павловское
городское поселение

Ремонт асфальтобетонного покрытия
тротуара по ул.50 лет ВЛКСМ в
р.п.Павловка 132 518 557,87 51 855,79 466 702,08

5

Муниципальное
образование Павловское
городское поселение

Ремонт щебеночного покрытия
автомобильной дороги по пер.
Стрелка (от дома №1 до дома №11) в
р.п.Павловка  549,5 543 595,94 54 359,59 489 236,35

6

Муниципальное
образование Павловское
городское поселение

Ремонт щебеночного покрытия
автомобильной дороги по ул. Новая в
р.п.Павловка  1200 1 187 106,83 118 710, 68 1 068 396,15

7

Муниципальное
образование Павловское
городское поселение

Ремонт асфальтобетонного тротуара
по ул.Калинина - Партизанская  в
р.п.Павловка  662,6 2 768 063,43 276 806,34 2 491 257,09

8

Муниципальное
образование Павловское
городское поселение

Ремонт асфальтобетонного покрытия
площадки по ул.Калинина (около
администрации) р.п.Павловка 500 884 347,30 88 434,73 795 912,57

9

Муниципальное
образование Павловское
городское поселение

Ремонт щебеночного покрытия
автомобильной дороги по ул.
Нефтебазы (от дома №1 до дома
№13) в р.п.Павловка  1120 1 107 966,32 110 796,63 997 169,69

10

Муниципальное
образование Павловское
городское поселение

Ремонт асфальтобетонного покрытия
автомобильной дороги по
ул.Совхозная (от переулка
Совхозный до ул. Зеленая) в
р.п.Павловка 1897,5 3 784 688,84 378 468,89 3 406 219,95

11

Муниципальное
образование Павловское
городское поселение

Ремонт щебеночного покрытия
автомобильной дороги по пер.
Октябрьский (от дома №15 по ул. 50
лет ВЛКСМ до дома №14 по ул.
Гусева) в р.п.Павловка  1347 1 332 527,28 133 252,73 1 199 274,55

12

Муниципальное
образование Павловское
городское поселение

Ремонт асфальтобетонного покрытия
тротуара по пер. Октябрьский в
р.п.Павловка  230 770 875,45 77 087,55 693 787,90

13

Муниципальное
образование Павловское
городское поселение

Ремонт щебеночного покрытия
автомобильной дороги по ул.Верхняя
(от дома №53 до дома№45) в с.
Илюшкино 1470 1 263 639,23 126 363,92 1 137 275,31

14

Муниципальное
образование Павловское
городское поселение

Ремонт щебеночного покрытия
автомобильной дорог по ул.Торновка
(от дома №3 до дома №4) в с.
Шалкино 2037,5 2 048 836,21 204 883,62 1 843 952,59

15

Муниципальное
образование Павловское
городское поселение

Ремонт щебеночного покрытия
автомобильной дороги по ул. Горки
(от дома №8) в р.п.Павловка

450 445 165,04 44 516,50 400 648,54

Итого по Павловскому
городскому поселению

14536,1 20 611 029,82 2 061 102,98 18 549 926,84

16
Баклушинское сельское
поселение

Ремонт щебеночного покрытия
автомобильной дороги по ул. Шутова
(от Мечети до дома №35) в с.
Муратовка 1634,5 1 674 867,30 167 486,73 1 507 380,57

17
Баклушинское сельское
поселение

Ремонт асфальтобетонного покрытия
автомобильной дороги по

1140 2 064 214,18 206 421,42 1 857 792,76

ул.Центральная (от дома №58 до
улицы Муссы Джалиля дом №53)  в
с. Муратовка

18
Баклушинское сельское
поселение

Ремонт асфальтобетонного покрытия
по ул.Левинская (подъезд к ФАП) в
с. Баклуши 90 212 398,30 21 239,83 191 158,47

  Итого:   2864,5 3 951 479,78 395 147,98 3 556 331,80

19
Холстовское сельское
поселение

Ремонт асфальтобетонного покрытия
автомобильной дороги по
ул.Центральная с.Холстовка -
ул.Найман с.Найман 2735 5 019 461,00 501 946,10 4 517 514,90

 20
Холстовское сельское
поселение

Ремонт щебёночного покрытия
автомобильной дороги по ул. Львова
(от дома №35 до дома №61) в с.
Октябрьское 1705,5 1 065 672,01 106 567,20 959 104,81

  Итого:   4440,5 6 085 133,01 608 513,30 5 476 619,71

21
Пичеурское сельское
поселение

Ремонт щебеночного покрытия
автомобильной дороги по
ул.Школьная (от школы до дома №9
и дома №3) в с. Старый Пичеур 875 856 365,11 85 636,51 770 728,60

22
Пичеурское сельское
поселение

Ремонт щебеночного покрытия
автомобильной дороги по
ул.Заречная (от Церкви)  в с. Старый
Пичеур 3104 3 115 261,44 311 526,14 2 803 735,30

  Итого:    3979 3 971 626,55 397 162,65 3 574 463,90

23
Шаховское сельское
поселение

Ремонт щебёночного покрытия
автомобильной дороги по
ул.Советская (от дома №157 до дома
№211) в с. Шаховское 2880 2 910 020,98 291 002,10 2 619 018,88

 24
Шаховское сельское
поселение

Ремонт асфальтобетонного покрытия
по ул.Советская  (подъезд к ФАП) в
с. Шаховское 90 225 812,54 22 581,25 203 231,29

25
Шаховское сельское
поселение

Ремонт асфальтобетонного покрытия
автомобильной дороги по ул.Зеленая
(от дома №110 до дома №152) в с.
Шиковка 1980 3 517 717,66 351 771,77 3 165 945,89

  Итого:   4950 6 653 551,18 665 355,12 5 988 196,06

26
Шмалакское сельское
поселение

Ремонт щебеночного покрытия
автомобильной дороги по
ул.Приовражная (от дома №32 до
дома №52) в с. Мордовский Шмалак 1320 1 309 616,05 130 961,61 1 178 654,44

27
Шмалакское сельское
поселение

Ремонт щебеночного покрытия
автомобильной дороги по ул.Вторая
Центральная (от дома №2 до дома
№61) в с. Татаркий  Шмалак 2100 2 175 545,19 217 554,52 1 957 990,67

28
Шмалакское сельское
поселение

Ремонт щебеночного покрытия
автомобильной дороги по ул.
Погорелая (от дома №2 до дома №19)
в с. Татаркий  Шмалак 2180 2 155 953,70 215 595,37 1 940 358,33

  Итого:   5600 5  641 114,94 564 111,50 5 077 003,44

  Итого по району:
  37688,51 50 000 000,00 5 000 000,00 45 000 000,00

	П. 3 Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области:
	п.п.3.5  п. 3  В срок до 10 декабря 2024 года доработать Муниципальные программы дорожных работ на 2025 год с перечнем автомобильных дорог местного значения, внутриквартальных и придомовых территорий, на которых запланированы дорожные работы (далее Пе...
	Лимиты на ремонт дорог в 2025 году утверждены с Министерством транспорта Ульяновской области, Соглашение о предоставлении субсидии бюджету муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области из областного бюджета Ульяновской о...
	Средства (субсидии) из регионального дорожного фонда планируется направить 45,0 мл. рублей, из которых:
	- 3,5 млн. рублей на ремонт дворовых территорий многоквартирных домов и социальных объектов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов и тротуаров, находящиеся в собственности муниципального образования.
	Выделенные средства в первую очередь направлены на исполнение поручений Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, Правительства Ульяновской области, меморандума с фракциями политических партий в Законодательном Собрани...